муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования «Город Архангельск»
«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп» (МБОУ Гимназия № 3)

П Р И К А З

_____________________							01-04/_____

г. Архангельск

О проведении апробации
Всероссийских проверочных
работ для учащихся 4 классов

На основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.09.2015 № 02-435, от 09.11.2015 № 02-507, письма министерства образования и науки Архангельской области от 05.10.2015 № 209/02-09/7061, письма государственного автономного учреждения Архангельской области "Центр оценки качества образования" от 18.11.2015 № 01-06/161, приказа департамента образования мэрии г. Архангельска № 793 от 30.11.2015 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию Всероссийских проверочных работ (далее – апробация ВПР) среди учащихся 4 классов по русскому языку - 1 и 3 декабря 2015 года, по математике - 8 декабря 2015 года.
2. Назначить Самусенко С.Б., заместителя директора, школьным координатором, ответственным за организацию и проведение апробации ВПР в гимназии.
3. Назначить Кузнецову В.В., учителя информатики, ответственным за техническое сопровождение организации и проведения апробации ВПР в гимназии.
4. Назначить организаторов в аудиториях проведения апробации  ВПР (Приложение 1).
5. Назначить экспертов для оценивания работ, согласно требованиям, указанным в инструктивных материалах, полученных в личном кабинете на информационном портале ВПР (https://vpr.statgrad.org/) (Приложение 2).
6. Назначить Тяпушину Н.А., заведующую хозяйством, ответственным за обеспечение систем жизнедеятельности образовательного учреждения во время проведения апробации ВПР в гимназии.
7. Классным руководителям 4-х классов Титовой Л.Н., Кузнецовой Т.Г., Адрахмановой М.С., Петерсон С.А. обеспечить своевременную явку участников апробации ВПР.
8.  Самусенко С.Б., заместителю директора, ответственному за организацию и проведение апробации ВПР:
8.1. Обеспечить своевременную явку лиц, привлекаемых к проведению апробации ВПР, в общеобразовательную организацию.
8.2. Обеспечить информационную безопасность материалов апробации ВПР.
8.3. Обеспечить проведение апробации ВПР в общеобразовательных организациях согласно требованиям, указанным в инструктивных материалах, полученных в личном кабинете на информационном портале ВПР (https://vpr.statgrad.org/).
8.4. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей при проведении апробации ВПР.
8.5. Обеспечить хранение бумажных протоколов проведения апробации ВПР в соответствии с установленными требованиями.
9. Кузнецовой В.В., ответственному за техническое сопровождение организации и проведения апробации ВПР:
9.1. Обеспечить своевременную отправку результатов апробации ВПР через личный кабинет на информационном портале ВПР (https://vpr.statgrad.org/).
9.2. Направить в течение 1 суток после дня проведения апробации ВПР в департамент образования мэрии города Архангельска (Соколовой М.В., пр. Троицкий, 64, 3 этаж, каб. № 8, 607-303, e-mail: imodo@arhcity.ru) информацию о возникших проблемах при апробации ВПР с указанием возможных путей решения, при необходимости.

И.о. директора 					Н.С. Заборская

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к приказу №01-04/359
от 30.11.2015г.

Организаторы в аудиториях на проведение апробации  ВПР

	Дата проведения
	Предмет
	Аудитория
	ФИО организатора

	01 декабря
2015 года
	Русский язык
	201
	Титова Л.Н., учитель начальных классов
Бабушкина И.С., учитель начальных классов

	202
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов
Плешкова И.А., учитель английского языка

	203
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов
Остудина Е.В., учитель ИЗО

	205
	Петерсон С.А., учитель начальных классов
Белкова Н.В., социальный педагог

	03 декабря
	Русский язык
	201
	Титова Л.Н., учитель начальных классов
Ляшева Н.Р., учитель английского языка

	202
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов
Плешкова И.А., учитель английского языка

	203
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов
Белкова Н.В., социальный педагог

	205
	Петерсон С.А., учитель начальных классов
Пьянкова А.Л., учитель начальных классов

	08 декабря
	Математика
	201
	Титова Л.Н., учитель начальных классов
Бабушкина И.С., учитель начальных классов

	202
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов
Плешкова И.А., учитель английского языка

	203
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов
Остудина Е.В., учитель ИЗО

	205
	Петерсон С.А., учитель начальных классов
Белкова Н.В., социальный педагог

Приложение 2
к приказу №01-04/359
от 30.11.2015г.
Эксперты для оценивания ВПР

	01 декабря
2015 года
	Русский язык
	4 «А»
	Титова Л.Н., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Б»
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов, эксперт

	4 «В»
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Г»
	Петерсон С.А., учитель начальных классов, эксперт

	03 декабря
	Русский язык
	4 «А»
	Титова Л.Н., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Б»
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов, эксперт

	4 «В»
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Г»
	Петерсон С.А., учитель начальных классов, эксперт

	08 декабря
	Математика
	4 «А»
	Титова Л.Н., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Б»
	Кузнецова Т.Г., учитель начальных классов, эксперт

	4 «В»
	Адрахманова М.С., учитель начальных классов, эксперт

	4 «Г»
	Петерсон С.А., учитель начальных классов, эксперт

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Город Архангельск»

«Гимназия № 3 имени К.П. Гемп» (МБОУ Гимназия № 3)

П Р И К А З

____________

___

______

01

-

04/_____

г. Архангельск

О проведении апробации

Всероссийских проверочных

работ для учащихся 4 классов

На основании писем

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

25.09.2015 № 02

-

435, от 09.11.2015 № 02

-

507, письма министерства образования и науки

Архангельской области от 05.10.2015

№

209/02

-

09/7061, письма государственного

автономного учреждения Архангельской области "Центр оценки качества образования" от

18.11.2015 №

01

-

06/161,

приказа департамента образования мэрии г. Архангельска

№ 793

от 30.11.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести апробацию Всероссийских проверочных работ (далее

–

апробация ВПР)

среди учащихся 4 классов

по русскому языку

-

1 и 3 декабря 2015 года, по математике

-

8 декабря 2015 года

.

2.

Назначить

Самусенко С.Б.,

заместителя директора,

школьн

ым

координатор

ом

,

о

тветственн

ым

за организацию и проведение апробации ВПР

в

гимназии.

3.

Назначить

Кузнецову В.В.,

учителя информатики,

ответственным за техническое

сопровождение организации и проведения апробации

ВПР

в

гимназии.

4.

Назначить организаторов в аудиториях проведения

апробации  ВПР

(Приложение 1).

5.

Назначить экспертов

для оценивания работ, согласно требованиям, указанным в

инструктивных материалах, полученных в личном кабинете на информационном портале

ВПР (

https

://

vpr

.

statgrad

.

org

/

)

(Приложение 2).

6.

Назначить

Тяпушину Н.А.,

заведующую хозяйством, ответственным

за

обеспечение

систем жизнедеятельности

образовательного учреждения во время проведения

апробации

ВПР в гимназии.

7.

Классным руководителям 4

-

х классов

Титовой Л.Н., Кузнецовой Т.Г., Адрахмановой

М.С.

, Петерсон С.А. о

беспечить своевременную явку участников апробации ВПР

.

8.

Самусенко С.Б.,

заместителю директора

,

ответственном

у

за организацию и

проведение апробации ВПР

:

8.1.

Обеспечить своевременную явку ли

ц, привлекаемых к проведению апробации ВПР, в

общеобразовательную организацию.

8.2.

Обеспечить информационную безопасность материалов апробации ВПР.

8.3.

Обеспечить проведение апробации ВПР в общеобразовательных организациях

согласно требованиям, указанным

в инструктивных материалах, полученных в личном

кабинете на информационном портале ВПР (

https

://

vpr

.

statgrad

.

org

/

).

8.4.

Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей при проведении апробации ВПР.

8.5.

Обеспечить

хранение бумажных протоколов проведения апробации ВПР в

соответствии с установленными требованиями.

9.

Кузнецовой В.В.,

ответственному за техническое сопровождение организации и

проведения апробации

ВПР

:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    муниципального образования «Город Архангельск»   «Гимназия № 3 имени К.П. Гемп» (МБОУ Гимназия № 3)

    П Р И К А З     ____________ ___ ______               01 - 04/_____     г. Архангельск     О проведении апробации    Всероссийских проверочных   работ для учащихся 4 классов     На основании писем  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  25.09.2015 № 02 - 435, от 09.11.2015 № 02 - 507, письма министерства образования и науки  Архангельской области от 05.10.2015   №   209/02 - 09/7061, письма государственного  автономного учреждения Архангельской области "Центр оценки качества образования" от  18.11.2015 №   01 - 06/161,   приказа департамента образования мэрии г. Архангельска  № 793   от 30.11.2015 г.  ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Провести апробацию Всероссийских проверочных работ (далее  –   апробация ВПР)  среди учащихся 4 классов  по русскому языку  -   1 и 3 декабря 2015 года, по математике  -   8 декабря 2015 года .   2.   Назначить  Самусенко С.Б.,   заместителя директора,  школьн ым   координатор ом ,  о тветственн ым   за организацию и проведение апробации ВПР   в   гимназии.   3.   Назначить  Кузнецову В.В.,   учителя информатики,  ответственным за техническое  сопровождение организации и проведения апробации  ВПР   в  гимназии.   4.   Назначить организаторов в аудиториях проведения  апробации  ВПР   (Приложение 1).   5.   Назначить экспертов  для оценивания работ, согласно требованиям, указанным в  инструктивных материалах, полученных в личном кабинете на информационном портале  ВПР ( https :// vpr . statgrad . org / )   (Приложение 2).   6.   Назначить  Тяпушину Н.А.,   заведующую хозяйством, ответственным  за  обеспечение  систем жизнедеятельности  образовательного учреждения во время проведения  апробации  ВПР в гимназии.   7.   Классным руководителям 4 - х классов   Титовой Л.Н., Кузнецовой Т.Г., Адрахмановой  М.С. , Петерсон С.А. о беспечить своевременную явку участников апробации ВПР .   8.     Самусенко С.Б.,   заместителю директора ,  ответственном у   за организацию и  проведение апробации ВПР :   8.1.  Обеспечить своевременную явку ли ц, привлекаемых к проведению апробации ВПР, в  общеобразовательную организацию.   8.2.  Обеспечить информационную безопасность материалов апробации ВПР.   8.3.  Обеспечить проведение апробации ВПР в общеобразовательных организациях  согласно требованиям, указанным   в инструктивных материалах, полученных в личном  кабинете на информационном портале ВПР ( https :// vpr . statgrad . org / ).   8.4.  Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей при проведении апробации ВПР.   8.5.  Обеспечить   хранение бумажных протоколов проведения апробации ВПР в  соответствии с установленными требованиями.   9.  Кузнецовой В.В.,   ответственному за техническое сопровождение организации и  проведения апробации  ВПР :